ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-YT Đức Phổ, ngày       tháng 8 năm 2022

V/v tăng cường triển khai tiêm

vắc xin phòng Covid-19

cho giáo viên, học sinh

trên địa bàn thị xã

                                Kính gửi:
  - Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã;

  - Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – GDTT thị xã;
  - Trung tâm Y tế thị xã.

Thực hiện Công văn số 4078/UBND-KGVX ngày 15/8/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc tăng cường triển khai tiêm vắc xin phòng Covid-
19 cho giáo viên, học sinh, sinh viên thuộc ngành Giáo dục và Đào tạo; Chủ tịch

UBND thị xã yêu cầu:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã; Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp –

Giáo dục thường xuyên thị xã:

- Chỉ đạo, vận động, quán triệt đến giáo viên, người lao động trong ngành

Giáo dục và Đào tạo thực hiện tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 (liều nhắc lại
mũi 3, mũi 4) theo đúng hướng dẫn của ngành y tế.

- Chủ động phối hợp với ngành y tế:

+ Tăng cường truyền thông, tư vấn cho học sinh, cha mẹ hoặc người giám

hộ hợp pháp của trẻ em, học sinh về tác dụng, lợi ích của việc tiêm chủng, những
phản ứng có thể gặp sau tiêm chủng, trách nhiệm bảo đảm quyền được tiêm chủng

của trẻ em để tạo sự đồng thuận trong cộng đồng; đồng thời tiếp tục vận động học
sinh, phụ huynh, người giám hộ hợp pháp của trẻ em thực hiện tiêm chủng đầy đủ,

kịp thời.

+ Đảm bảo hoàn thành tiêm chủng liều cơ bản cho đối tượng trẻ em từ 5 đến

dưới 12 tuổi, liều nhắc lại cho trẻ từ 12 đến 17 tuổi trước ngày 31/8/2022.

2. Trung tâm Y tế thị xã: Chủ trì, phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo

thị xã, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên thị xã và các địa
phương để bố trí điểm tiêm chủng hợp lý, tạo thuận lợi cho học sinh và giáo viên,

người lao động thuộc ngành Giáo dục và Đào tạo được tiêm chủng an toàn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Sở Y tế tỉnh (b/c)
- TT Thị ủy (b/c);
- TT HĐND thị xã (b/c);
- CT, PCT UBND thị xã;
- Chánh, Phó Chánh VP thị xã;
- Phòng Y tế thị xã;
- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

2

		2022-08-25T13:37:32+0700

		2022-08-25T16:07:06+0700

		2022-08-25T16:07:06+0700

		2022-08-25T16:07:06+0700